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Menaxhimi i qëndrueshëm i burimeve natyrore në vendin tonë nuk është ende i integruar si

duhet në politikat kombëtare dhe veçanërisht në ato lokale...

Për më tepër...
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Vlerësimi i livadheve të
posidonia oceanica në zonën

e Palasës
Posidonia oceanica është e ndjeshme

ndaj ndryshimeve në mjedisin detar...

Për më tepër...

Ruajtja e ekosistemeve
detare...

...do të thotë gjithashtu përballje me një
mjedis krejtësisht të ndryshëm, që
përfshin menaxhimin, planifikimin ose
financimin për sigurimin e ruajtjes...

Për më tepër...

Mision i IUCN në lumin Buna

Gjithëpërfshirja në qeverisjen e Peisazhit
të Mbrojtur Lumi Buna dhe territoret
ligatinore përreth tij...

Për më tepër...

INCA merr
pjesë në Panairin e

Organizatave Mjedisore
 

Për më tepër...

Mbështetje fermerëve në
PK Divjakë - Karavasta

Vazhdojnë trajnimet dhe mbështetja e
fermerëve, autoriteteve menaxhuese dhe
palëve të interesuara për futjen e
bujqësisë organike në zonën e PK
Divjakë-Karavasta

Për më tepër...

Mbështetje peshkatarëve
në PK Divjakë - Karavasta
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Takimet  shërbejnë  edhe për informimin
dhe nxitjen e bashkëbisedimit me
peshkatarët për çështjet e
bashkëmenaxhimit të burimeve peshkore
në ligatinat brenda territorit të parkut...

Për më tepër...

Të njohim burimet natyrore
dhe atraksionet turistike

Shpesh edhe pse jetojmë në një vend të
caktuar, nuk arrijmë ti njohim dhe
kuptojmë vlerat natyore që ai vend ka...

Për më tepër...

Thirrje Shkollave për
Veprim - Berat

Edhe në qytetin e Beratit u organizua
eventi përmbyllës i Fushatës
Ndërgjegjësuese me shkollat 9-
vjeçare të këtij qyteti "Thirrje
Shkollave për Veprim"...

Për më tepër...

Mbyllet Projekti ACAP

Një komponent tepër i rëndësishëm i
projektit zbatuar nga INCA ishte dhe
edukimi mjedisor në shkollat 9-
vjeçare...

Për më tepër...

Trajnim për Vlerat
ndërkufitare natyrore

Trajnim dy ditor mbi rëndësinë e vlerave
natyrore të zonës ndërkufitare
“Biodiversiteti - Vlerat dhe kërcënimet e tij
në rajonin ndërkufitar...

Për më tepër...

Kundërshtimi i VNM-
së së Aeroportit në Zonën e

Mbrojtur Vjosë-Nartë
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Raporti i VNM-së së projektit të Aeroportit
të Vlorës është një analizë jo-profesionale,
jo-shkencore dhe qartazi klienteliste e
abuzive...

Për më tepër...

 55 vjet
Parku Kombëtar Llogara

Aktiviteti  synonte të sjellë në vëmendje
vlerat e veçanta për cilat kjo zonë
mbrohet, biodiversiteti i pa përsëritshëm
natyror...

Për më tepër...

Rroli i Zonave të Mbrojtura dhe
të Konservuara në arritjen e

objektivit të Marrëveshjes së Parisit
Për më tepër...

BeMed launches its 6th call for
micro-initiatives

 
Për më tepër...

Save the date:
EU-LIFE PLATFORM MEETING

 
Për më tepër...
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Nis zbatimi i projektit për ruajtjen e burimeve natyrore lokale

Mbrojtja e Lumit Buna
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Zonat e Mbrojtura si zgjidhje për ndryshimet klimatike dhe krizat e biodiversitetit

Shkolla "Zihni Toska" - Berat në Studio Plus në kuadër të Projektit ACAP
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Aksioni Komunitar për Zonat e Mbrojtura

Vlora - destinacioni i fundjavës

Pak Histori...
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----------------------------
...10 vjet më parë...
...miratohet  VKM nr.898  dt.21.12.2011  “Për shpalljen e ekosistemit natyror malor Korab-
Koritnik, Park Natyror”.
Fletore Zyrtare nr.178 dt.31.12.2011
----------------------------
...13 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.1631, dt.17.12.2008  "Për shpalljen “Park Kombëtar” të ekosistemit
natyror Bredhi i Hotovës-Dangëlli me sipërfaqe të zgjeruar”
Fletore Zyrtare nr.198, dt.31.12.2008.
----------------------------
...19 vjet më parë...
...miratohet VKM Nr.676, dt.20.12.2002 "Për shpalljen Zonë e Mbrojtur të Monumenteve të
Natyrës Shqiptare”.
Fletore Zyrtare Nr.92, dt.31.12.2002.
- Akti që ka zëvëndësuar aktin e mësipërm
VKM Nr.303, dt.10.05.2019  "Për miratimin e listës së rishikuar, të përditësuar, të
monumenteve të natyrës shqiptare".
Fletore Zyrtare Nr.68, dt.13.05.2019
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------
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